[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __19.05.2017___ № __295-р __

	Об ограничении реализации алкогольной и слабоалкогольной продукции в местах проведения праздничных общешкольных мероприятий «Последний звонок» в городе Ярцево Смоленской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Администрации Смоленской области от 05.04.2013 № 229 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а так же в целях обеспечения общественного порядка в местах проведения праздничных общешкольных мероприятий «Последний звонок»:
1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли, расположенных рядом с территорией МБУК «Ярцевский районный центр культуры и искусства» по ул. Гагарина, д. 5 в городе Ярцево, ограничить реализацию алкогольной и слабоалкогольной продукции 25 мая 2017 года с 13:30 до 16:30 в связи с проведением общешкольного праздничного мероприятия «Последний звонок».

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ярцевский» принять необходимые меры по пресечению попыток нарушения действующего законодательства.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С.Макаров